АДМИНИСТРАЦИЯ
ВАРЛАМОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.03.2016г.  №  31
    О мерах по охране жизни людей на водных объектах Варламовского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области в 2016 году.

     В соответствии со статьей 26.3 Федерального закона от 06.10.1999г. № 184-ФЗ « Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», Постановлением главы администрации Новосибирской области от 15.10.2007г. № 137-па « Об утверждении Правил охраны людей на водных объектах в Новосибирской области», в целях улучшения профилактической и организационной работы по охране жизни людей на водных объектах на территории  администрации Варламовского  сельсовета Болотнинского района Новосибирской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1.Утвердить прилагаемый план мероприятий по охране жизни людей на водных объектах на территории администрации Варламовского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области в 2016 году.

     2.Утвердить график круглосуточного дежурства в период прохождения весеннего половодья на территории Варламовского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области.

     3. Контроль за выполнением настоящего Постановления  возложить на специалиста Варламовского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области (Степаненко Т.М.)

Глава Варламовского сельсовета

Болотнинского района Новосибирской области                   А.В. Приболовец
                                                          Утвержден

                                                                                               Постановлением  администрации

                                                                                    Варламовского сельсовета

                                                                             Болотнинского района

                                                                                                 Новосибирской области

                                                                                                 от 30.03.2016 г       № 31
ПЛАН

мероприятий по охране жизни людей на водных объектах

на территории Варламовского сельсовета Болотнинского района

Новосибирской области в 2016 году

	№

п/п
	Мероприятия
	Сроки

исполнения
	Исполнитель

	1.
	Организация информирования

населения о метеоусловиях
	в период

ледниковой

обстановки
	Специалист по ГО администрации

Варламовского сельсовета Болотнинского района

Новосибирской области

(Степаненко Т.М..)

руководители предприятий, учреждений

	2.
	Организация мер по обеспечению безопасности жизни людей во время весеннего паводка
	апрель
	Специалист администрации

Варламовского сельсовета Болотнинского района

Новосибирской области

(Степаненко Т.М.)

	3.
	Разработка и размещение уголков безопасности в учебных заведениях
	до 1 июня
	Директор Варламовской МКОУ  Колчина И.А.
МУК КДО с. Варламово Тимофеева Г.Д.

	4.
	Проведение постоянных

профилактических мероприятий по предупреждению  гибели

людей на водных объектах (плакаты, статьи в СМИ)

	в течение года
	Специалист по ГО администрации

Варламовского сельсовета Болотнинского района

Новосибирской области

(Степаненко Т.М.)

                                                                                                                              Утвержден

                                                                                                                                                                   Постановлением  администрации

                                                                                                                                                        Варламовского сельсовета

                                                                                                                                                  Болотнинского района

                                                                             Новосибирской области

                                                                             от 30.03.2016г № 31
График

круглосуточного дежурства с 01 .04.2016г по 31.04.2016г

по администрации Варламовского сельсовета

в период прохождения весеннего половодья

	№

п/п
	Ф.И.О.
	Должность
	№

телефона

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30

	1.
	Приболовец Александр Васильевич
	Глава

Варламовского
сельсовета
	Р.49-221
Д.49-216
	+

	+

	+

	+

	+

	+

	2.
	Пономарева Людмила Александровна
	Зам. главы администрации
Варламовского
сельсовета
	Р. 49-221
Д. 49-230

	+

	+

	+

	+

	+

	+

	3.
	Баринов Виктор Иванович
	Директор МКУП

«ДЕЗ-ЖКУ»
	Р.49-221
д.49-283

	+

	+

	+

	+

	+

	+

	4
	Степаненко Татьяна Михайловна
	Специалист

Варламовского
сельсовета
	Р.49-221
Д.49-289

	+

	+

	+

	+

	+

	+

	5
	Тимофеева Галина Дмитриевна
	Директор МКУК «КДО»
	Р.49-238
Д. 49-200

	+

	+

	+

	+

	+

	+

Глава Варламовского Сельсовета :                                                                            / А.В. Приболовец/